
令和５年６月２０日 

４年１組保護者様 

佐賀市立川上小学校 

校長 吉田 まりか 

 

４年１組の学級閉鎖について 

 

 向暑の候 保護者の皆様におかれましては益々清栄のことと存じます。また日頃より本校の教育

についてご理解とご支援をいただいておりますことに厚くお礼申し上げます。 

 さて，本日 10:53 に学校メールでお知らせしておりましたが、４年１組では昨日より欠席者が増

えており（昨日４名本日８名）、インフルエンザ A 型陽性者が複数出ています。これ以上の感染防

止のため、学校医及び佐賀市教育委員会と相談の上、明日６月２１日から６月２３日までの３日間、

学級閉鎖とします。 

急な対応となり、各ご家庭にはたいへんご心配ご迷惑をおかけしますが、ご理解ご協力のほど何

とぞよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 閉鎖する学級   ４年１組 

 

２ 学年閉鎖の期間  ６月２１日（水）～６月２３日（金） ３日間 

 

３ その他  

・  学級閉鎖期間中は普段以上にお子さんの健康観察・体調管理を丁寧に行っていただき、発熱

等の症状がある場合は受診して、学校にもご連絡ください。 

 

・  閉鎖中は、自宅学習です。学習プリントや学校の個人用タブレットパソコンを持ち帰らせて

います。 タブレットパソコンの teams 機能を活用して、8:30～9:00 に朝の会、14:00～14:30

に帰りの会を行う予定です。毎朝の朝の会にて参加者全員の健康観察とその日の学習スケジ

ュールの確認を行い、帰りの会でその日の学習の進捗状況の確認等をするつもりです。 

ただし、体調不良のお子さんは学習やオンライン参加を無理にされないようにしてください。 

また、タブレットパソコン持ち帰りによるオンライン活動は本学級児童にとって初めての経

験ですのでうまく繋がらない場合もあると思われますが、学習進度に影響はありませんので心

配されないでください。 

 

・  学級閉鎖中は、不要不急の外出を避け、友達等と遊びに出ることはないようにして、感染防

止に努めてください。また、学級閉鎖中は児童クラブや社会体育、習い事等にも参加しないよ

うにお願いします。 

 

・ 今後も学年メール等で連絡差し上げる場合がございますので、学校からのメールの確認をよ

ろしくお願いします。 


